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Zusammensetzung des Entgeltes

Pflegesatz	 Ausbildungsumlage	 Unterkunft	 Verpflegung	 Investitionskosten

Kosten bei täglicher Abrechung (kein voller Monat)

Kosten bei monatlicher Abrechnung bei einem Aufenthalt bis 12 Monate 
(ganzer Monat Ø 30,42 vollstationär anwesend)

Entgelt des Seniorenhauses Sankt Anna
(gültig ab:  )

Für ein Einzelzimmer beträgt der tägliche Zuschlag 1,12 € (monatlich Ø 34,07 €) in jedem Pflegegrad.
Bei Privatversicherten werden die Kosten anders aufgeteilt. Hierzu gibt Ihnen unsere Heimverwaltung gern Auskunft.

Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 erhalten einen Leistungszuschlag nach § 43 SGB XI in Höhe von:
	∙   % ihres zu zahlenden Eigenanteils an den Pflegekosten bei einem Leistungsbezug von bis einschließlich 12 Monaten,
	∙   % bei einem Leistungsbezug von mehr als 12 Monaten,
	∙   % bei einem Leistungsbezug von mehr als 24 Monaten,
	∙   % bei einem Leistungsbezug von mehr als 36 Monaten.

Pflegegrad Pflegesatz Ausbildungs-
umlage

Unterkunft Verpflegung Investitions-
kosten

Gesamtentgelt 
täglich

Leistung 
Pflegekasse 

monatlich

1  €  €  €  €  €  € die Leistungen 
der Pflegekasse 

sind von der 
Dauer des 
Aufenthalts 

einer stationä-
ren Einrichtung 

abhängig

2  €  €  €  €  €  €
3  €  €  €  €  €  €
4  €  €  €  €  €  €
5  €  €  €  €  €  €

Pflegegrad Pflegesatz + 
Ausbildungs-

umlage

Unterkunft Verpflegung Investitions-
kosten

Leistungen 
Pflegekasse

Leistungs
zuschlag  

des Eigenanteils an  
den Pflegekosten

Gesamt 
Eigenanteil 
monatlich

1  €  €  €  €  €  €  €
2  €  €  €  €  €  €  €
3  €  €  €  €  €  €  €
4  €  €  €  €  €  €  €
5  €  €  €  €  €  €  €


	03: 01.01.2024
	69: 15
	70: 30
	71: 45
	72: 75
	04: 61,11
	05: 5,65
	06: 21,28
	07: 16,39
	08: 15,82
	09: 120,25
	010: 78,35
	011: 5,65
	12: 21,28
	13: 16,39
	14: 15,82
	15: 137,49
	16: 94,52
	17: 5,65
	18: 21,28
	19: 16,39
	20: 15,82
	21: 153,66
	22: 111,38
	23: 5,65
	24: 21,28
	25: 16,39
	26: 15,82
	27: 170,52
	28: 118,94
	29: 5,65
	30: 21,28
	31: 16,39
	32: 15,82
	33: 178,08
	34: 2.030,84
	35: 647,34
	36: 498,58
	37: 481,24
	38: 125,00
	39: -
	40: 3.533,01
	41: 2.555,28
	42: 647,34
	43: 498,58
	44: 481,24
	45: 770,00
	46: 267,79
	47: 3.144,65
	48: 3.047,17
	49: 647,34
	50: 498,58
	51: 481,24
	52: 1.262,00
	53: 267,78
	54: 3.144,56
	55: 3.560,05
	56: 647,34
	57: 498,58
	58: 481,24
	59: 1.775,00
	60: 267,76
	61: 3.144,46
	62: 3.790,03
	63: 647,34
	64: 498,58
	65: 481,24
	66: 2.005,00
	67: 267,75
	68: 3.144,44


